Post multos annos, postquam sponsa habuit illam visionem de septem animalibus que continetur supra eodem libro (CXXV capitulo), exponit ei Christus aliqua, que deficiebant exponenda in dicta visione, ut sequitur. Capitulum CXXX.

1 Filius loquitur: "Dixi tibi prius de septem animalibus, quod unum erat quasi elephas, quod adhuc stat ad arborem inclinatum, non attendens arboris putredinem nec temporis breuitatem et ideo ruet cum arbore, cum se stare putat. **2** Muri enim ecclesie eius dissoluentur calore et aquis ita, ut non sit qui edificet, quia de iniquis edificati sunt, terra diripietur, inhabitantes optabunt mortem et fugiet ab eis et impii dominabuntur iustis; que omnia sic euenerunt. **3** Scias eciam, quod aliud animal, quod de lapide castitatis superbiebat, iam assumpsit sibi cornua agni. Et ideo docebo eum, quomodo saltare debeat muros et quomodo debeat stare in honore. **4** Placet enim michi istius animalis humilitas et ideo dico ei, quod ecclesia sua iam ad summum

gradum ascenderat et diu in superbia stetit. **5** Et ideo laboret ipse, ut clerus continencius viuat, intemperanciam potus minuat, auariciam deponat, humilitatem et timorem assumat; alioquin tribulacionibus humiliabitur et ruina eius tam grauis et magna erit, quod eciam in terris aliis audietur.”

6 Post mortem autem dicti episcopi et creacionem successoris loquebatur Dominus ad me dicens: ”Scias, quod iste episcopus, successor supra proximi dicti episcopi, qui nunc ascendit ad gradum episcopalem, erat unus de quinque seruis quos rex non audiret, nisi clariores oculos obtinerent. **7** Qui episcopus iam ascendit sed attendat ipse bene, et videbit in iudicio meo, quomodo ascendit. Verumptamen precaevo eum de casu Ioab. **8** Ipse enim inuidit se melioribus, propriis innitebatur consiliis, audacia sua erat magna, et ideo presumpsit supra vires, et electum suum pretulit illi quem elegerat Deus. **9** Sed unum consilium utile est isti episcopi, scilicet quod prudencie sue ponat modum et attendat semper non quid potest sed quid decet.”

10 Qui cum dubitaret, utrum esset utile pro remissione peccatorum suorum ire Romam, requisuit me; cui oranti Mater Dei respondit sic dicens: **11** ”Si episcopus iste sentit in animo se indigere auxilio sanctorum, veniat Romam ad indulgencias, quia veniet tempus, quando utile erit sibi. **12** Attendat eciam, quod ungule auium rapacissimarum precidantur, que iam intrauerunt, ne altissima petrarum inhabitent, quia communitatii populi plus tunc nocebunt, et ipse non erit immunis a tribulacione.

13 Preterea scias, quod animal illud, de quo dixeram tibi, quod quando videt umbram suam timet et currendo proficit sibi, ille est qui zelum animarum habet et nec ad verba derogancium sibi deicitur animo **14** nec ad verba assenciencium et adulancium extollitur, qui paratus est moriendo exire de mundo et preparatus est eciam, si michi placet, viuere propter honorem meum. **15** Et ideo occurram ei in via media, sicut pater filio, et auferam eum de custodia sua, sicut iudex misericors, ne videat mala futura. **16** Ille vero qui permanet in lepra sua morietur cum hiis, qui pleno sunt ventre, et sepelietur et iudicabitur cum leprosis, et non sedebit cum iudicantibus orbem.”

Et hic est finis quarti libri secundum Alphonsum.

Item reuelacio que facta fuit in monte Gargano de excellencia angelorum. Capitulum CXXXI.

1 Vedit domina Birgitta multitudinem angelorum psallencium in monte Gargano et dicencium: ”Benedictus sis tu, Deus noster, qui es et eris et fuisti sine principio et sine fine! **2** Tu creasti nos spiritus in ministerium tuum et eciam ad consolacionem hominum et custodiam, qui ita mittimur ad profectum hominum, quod numquam priuamur dulcedine et consolacione et visione tua. **3** Sed quia quasi incogniti videbamur hominibus, voluisti in isto loco ostendere benedictionem tuam et nostram dignitatem a te nobis datam, ut homo addisceret diligere te et eciam auxilium nostrum desiderare. **4** Nunc autem longo tempore locus iste in dignitate habitus a multis contemptus est, et habitatores terre plus appropinquant spiritibus immundis quam nobis, quia suggestiones eorum ardencius sequuntur.”

5 Respondit domina: ”O, Domine meus, creator meus et redemptor meus, da eis auxilium desistere de peccatis et desiderare te corde toto!” **6** Cui Deus: ”Assueti,” inquit, ”sunt sordibus et nisi verberibus non erudiantur. Et utinam in disciplina se cognoscant et resipiscant!”

Incipit tractatus Reuelacionum beate Birgitte ad sacerdotes et ad summos pontifices

Christus loquitur de quinque bonis datis sacerdotibus et de quinque contrariis que faciunt mali sacerdotes.

Capitulum CXXXII.

1 "Ego sum quasi homo discessurus de mundo, qui committit optima que habet amicis suis carissimis. Sic ego sacerdotibus, quos pre omnibus angelis et hominibus elegi, commisi carissimum michi, scilicet corpus meum, cum discederem de mundo, et dedi eis quinque dona: **2** primo fidem meam; secundo duas claves ad infernum et celum; tertio, ut de inimico facerent angelum; quarto, ut consecrarent corpus meum, quod nullus angelorum potest facere; quinto, ut manibus tractarent corpus meum mundissimum. **3** Nunc autem faciunt michi sicut Iudei, qui negabant me suscitasse Lazarum et alia miracula fecisse, scilicet diffamauerunt me voluisse regem fieri, prohibuisse tributum et templum tribus diebus reedificaturum.

4 Sic sacerdotes non loquuntur mirabilia mea nec docent doctrinam meam sed mundi amorem. Suam voluptatem predican et nichil esse reputant quod pro eis feci. **5** Secundo perdiderunt clauem, qua miseris deberent aperire celum; illam autem, qua aperitur infernus, diligunt et reconditam habent in sindone munda. **6** Tercio de iusto faciunt iniquum, de simplice dyabolum, de sano sauciatum, quia omnis qui accedit ad eos cum tribus vulneribus ab eis habebit quartum; **7** si cum quatuor venerit ad eos, recedit ab eis cum quinque, quando viso exemplo prauo sacerdotum peccator fiduciam peccandi sumit et incipit de peccato, quod prius reputabat erubescibile, gloriari. Ideo ipsis erit amplior maledic和平 pre aliis, quia se vita sua perdunt et alios exemplo suo ledunt. **8** Quarto, quia sanctificare me deberent, ore suo vendunt me. Ipsi sunt deteriores Iuda. Iudas enim peccatum suum cognouit et penituit licet infructuose; isti se iustos dicunt et ostendunt. Iudas retulit precium ad emptores; isti autem obseruant suis usibus. **9** Iudas vendidit me, antequam redemisset mundum; isti postquam redemi mundum, et non compaciuntur super sanguine meo, qui plus clamat vindictam quam sanguis Abel. Iudas vendidit me pro solis denariis; isti autem omni mercimonio, quia non accedunt ad me, nisi sperent sibi fructum. **10** Quinto tractant me sicut Iudei. Quid fecerunt ipsis? Posuerunt me super lignum. Isti autem in prelo ponunt me et premunt fortiter.

11 Sed potes querere: Quomodo, cum deitas mea impassibilis est et humanitas? Certe dicam tibi. Deitas mea et humanitas impassibilis est, nec in Deo aliquid contrarium vel dolor cadere potest. **12** Tamen propter voluntatem morandi in peccato, quam sacerdotes habent, sic michi amarum et contrarium faciunt, ac si in prelo, si possibile esset, ponerer. **13** Ipsi denique sacerdotes duo peccata habent, luxuriam scilicet et cupiditatem. Inter hec me ponunt. Sed forte peracta penitencia de hiis, cum post peractum officium iterum habent firmam voluntatem peccandi, quasi in prelo fortiter premunt me. **14** Pascunt quippe maledictas mulieres et tuto loco ponunt, ut voluptatem suam perficiant et me repellant. Hiis blandiuntur et delectantur in eis; me autem, a quo sunt, nolunt videre.

15 Ecce, amici mei, quales sacerdotes sunt! Ecce, angeli mei, quibus seruitis! Si iacerem ante vos, sicut in altari iaceo ante eos, nullus vestrum auderet me contingere, sed terreremini. **16** Ipsi autem quasi fures et proditores produnt me; ipsi quasi meretrices contingunt me; ipsi quoque immundiores pice non erubescunt appropinquare michi, qui Deus sum et Dominus glorie.

17 Propterea, sicut dictum est Israeli, septem plage venient super vos. Vere ille septem plage venient super sacerdotes!"

Christus comparat se Moysi educenti Israel per Mare Rubrum, ubi aque stabant a dextris et sinistris quasi murus; et quod Israel, id est mali sacerdotes negligunt Christum et diligunt vitulum aureum, id est mundum; et quod Christus honorauit sacerdotes septem ordinibus, a quibus septempliciter sunt auersi.

Capitulum CXXXIII.

1 Mater loquebatur: "Sic audi fuerunt inimici Filii mei in sanguinem eius, ut eciam eo mortuo vulnerauerunt eum. Prepara ergo te, quia Filius meus cum exercitu magno venit loqui tibi!" **2** Inde veniens ipse ait: "Ego similaui me prius Moysi in figura, qui cum educeret populum, stabat aqua, quasi murus esset, a dextris et a sinistris. **3** Ego certe sum ille Moyses in figura, qui eduxi populum Christianum, id est aperui eis celum et ostendi eis viam, quam incederent, liberans eos a Dyabolo quasi a Pharaone, qui eos oppresserat.

4 Ibant autem quasi inter duos muros maris a dextris et sinistris, quorum unus non ulterius procederet, alter non retrocederet, sed sic ambo firmiter starent. **5** Hii duo muri erant due leges. Primus erat vetus lex, que ulterius non procederet. Secundus erat noua lex, que non retrocederet. **6** Inter hos duos muros scilicet leges firmiter stantes ego ibam ad crucem quasi per Mare Rubrum, quia sanguine meo rubricatum est totum corpus meum, rubricatum est lignum prius album, rubricata est lancea, et redemi populum meum captiuatum, ut me diligeret.

7 Nunc autem negliget me Israel, id est sacerdotes, et diligunt alium deum. Diligunt enim, sicut prius dixi, vitulum aureum per affectum mundi; qui est dulcis per voluptatem, et ardet in eis per affectionem, stat fortis cum pedibus et capite et gutture gule. **8** Habent me insuper pro ydolo et claudunt super me, ne ingrediar; offerunt michi thus sed non placent michi, quia non pro me sed pro se faciunt; curvant michi genu obediencie et voluntatis sue, sed ad desiderium suum, ut eis aliquid temporale impendam, clamant sed aures mee non audiunt, quia non ex deuocione nec intencione. **9** Audite, o exercitus meus et omnes angeli! Elegi sacerdotes pre omnibus angelis et iustis et dedi eis solis potestatem, ut corpus meum tractarent. Si enim voluissem, potuissem bene elegisse angelum aliquem ad tale officium. **10** Sed tantum dilexi sacerdotes, ut eis tantum honorem concederem, et constitui eos, ut starent ante me quasi in septem ordinibus. **11** Deberent enim esse pacientes quasi oves, stabiles quasi murus boni fundamenti, animosi quasi milites, sapientes quasi serpentes, pudici quasi virgo, mundi quasi angelus, ardentes amore quasi sponsa ad cubile viri sui.

12 Nunc autem auerterant se pessime. Sunt enim feri quasi lupi rapaces, qui in fame et cupiditate sua nulli cedunt, nulli deferunt honorem, nichil erubescunt; **13** secundo instabiles quasi lapis in muro infirmo, qui diffidunt de fundamento, id est de Deo, quod non possit eis dare necessaria vel non velit sustentare eos; **14** tertio sunt in tenebris quasi fures ambulantes in tenebris viciorum nec sunt audaces quasi milites ad pugnandum pro honore Dei vel ad aggrediendum opus virile; quarto stant quasi asinus, qui caput inclinat ad terram: sic ipsi stolidi et insipientes semper terrena meditantur et presencia, numquam futura; **15** quinto impudici sunt quasi meretrices, procedunt ad me in habitu meretricio, omnia membra habent ad luxuriandum; sexto sunt quasi pice deformiter maculati: omnes qui accedunt ad eos deturpantur; septimo sunt abhominabiles quasi vomitus et leuius et melius esset michi accedere ad vomitum quam ad delectacionem habendam cum eis. **16** Ita autem abhominabiles sunt, ut omnis exercitus celi abhominetur eos. Quid autem turpius est quam quod aliquis nudus os suum in inferiora membra mitteret et comedere stercora sua et biberet urinam suam? Sic sunt isti turpes in conspectu meo.

17 Cum autem induunt se vestibus sacerdotum, que sunt vestes anime in figura, quia vestes ille designant talem debere animam esse, induunt se quasi veri proditores. **18** Sicut enim ille qui fidem dederat inimico domini sui, si pugnare debet cum domino suo contra eum, hebetat omnia arma sua, ne noceant inimico, sic isti cum induunt vestes sacerdotum, que sunt vestes anime in figura, quibus contra Dyabolum muniri deberent, omnia hebetata sunt, ne noceant Dyabolo et ne timeat ea. **19** Sed queritur: Quomodo? Utique cum induunt se armis continencie, hebetata sunt per luxuriam. Ideo non pungunt Dyabolum. Cum autem induunt se armis caritatis, nichil nocent, quia hebetata sunt per maliciam. Arma itaque ista, id est vestes, quibus induuntur, non sunt ad defensionem Domini sed ad visionem solam, sicut solent proditores aliud facere et aliud ostendere.

20 Sic itaque, o amici mei, isti maledicti sacerdotes simulatorie accedunt ad me quasi proditores. Attamen ego idem, qui sum Deus et Dominus vester et tocius creature in celo et in terra, venio ad eos et iaceo ante eos in altari verus Deus et verus homo. **21** Postquam dixerint illa verba "Hoc est corpus meum", venio ad eos ut sponsus, ut voluptatem deitatis cum eis habeam, sed inuenio in eis Dyabolum. Ideo cum applicant me ad os suum, recedo ab eis cum deitate et humanitate mea, et Dyabulus, qui in presencia Domini fugit perterritus, letus redit.

22 Audite insuper, amici mei, qualem dignitatem contuli sacerdotibus pre omnibus angelis et hominibus. Ego dedi eis quinque: Primo potestatem ligandi et soluendi in celo et in terra; secundo dedi eis, ut de inimico pessimo facerent amicum, de Dyabolo angelum meum; **23** tertio dedi eis potestatem predicandi verba mea; quarto potestatem consecrandi et sanctificandi corpus meum, quod nullus angelorum facere potest; quinto tractare corpus meum, quod nullus vestrum, si iacerem ante vos, auderet contingere.

24 Nunc conqueror super eos quinque: Primo, quod infernum aperiunt et claudunt celum ingredientibus; secundo, quia de amico faciunt inimicum et eum, qui accedit ad eos cum uno vulnere, vulnerant duobus, quia videns vitam confusam sacerdotum cogitat secum: 'Si ipse facit, magis ego faciam;' **25** tertio, verba mea adnichilant et mendacium suum affirmant, veritatem meam negant; quarto, vendunt me ore suo, quem sanctificare deberent; quinto corpus meum amarius crucifigunt quam Iudei.

26 Ecce amici mei, quos elegi et sic dilexi, quomodo michi rependunt. Ego coniunxi eos michi cum corpore meo, et ipsi dissoluunt vinculum nostrum. Ideo sicut proditores non sicut sacerdotes iudicabuntur, si se non emendauerint."

Christus dicit, quod honorauit sacerdotes pre omnibus angelis et hominibus, sed ipsi pre ceteris eum prouocant; quorum dampnacio in anima unius sacerdotis eternaliter dampnata manifestatur. Capitulum

CXXXIII.

1 Maria ait: "Recordare passionem Filii mei! Ipse iam venit." Et ecce apparuit sanctus Iohannes baptista et ait ad beatam Virginem Mariam: "In mille annis numquam fuit tanta ira Dei super mundum." **2** Cumque venisset Filius, ait ad sponsam: "Una hora est a principio mecum, et quot vobiscum tempora sunt? Hoc non est mecum nisi quasi una hora. Dixi tibi prius de sacerdotibus, quod inter omnes angelos et homines ipsos elegi; nunc ipsi pre ceteris michi sunt molestiores." **3** Et ecce apparuerunt demones habentes unam animam in manibus dicentes ad iudicem: "Ecce pugil." Respondit iudex: "Quia corporales non audiunt ea, que sunt

spiritus, nec oculus corporalis potest videre spiritualia, tamen propter istam que astat, cuius oculos intelligencie aperio, dicite, qua iusticia habetis illam animam!”

4 Responderunt: ”Per IX iura vel transgressiones possidemus eam. Primo tribus fuit infra nos, tribus aliis equalis fuit nobis, tribus aliis fuit supra nos. Primum ius est, quod fuit extra bonus et intus malus. Secundum, quia quandoque fuit plenus cupiditate sua et gula, quandoque abstinuit propter utilitatem corporis vel infirmitatem. **5** Tercio quandoque fuit seuerus in verbis et operibus, sed quandoque repressa erat seueritas et malicia sua aliqua de causa sibi ipsi utili. Nos autem non habemus ista, quia tales sumus extra quales intus, semper seueri in malicia, semper cupidi ad malum.

6 Tribus erat nobis par, quia tribus cecidimus, scilicet superbia, cupiditate et inuidia. Hec tria ipse habuit. Tribus fuit supra nos et maior in malicia quam nos, quia sacerdos erat et corpus tuum tractabat. **7** Primo quia os suum non custodiuit, cum quo proferret verba tua; sed sicut canis latrat, sic ipse protulit verba tua sicut canis. Cumque proferret verba tua, nos timuimus, quasi ille qui audit aliquem terribilem sonum, quo protinus territi recessimus ab eo. Ipse autem sine verecundia et timore substitit. **8** Secundo non custodiebat manus suas, cum quibus tractabat mundissimum corpus tuum, sed omni delectabili maculabat. Cumque tractaret manibus corpus tuum, quod dicto verbo hoc idem erat, quod in ventre virginis fuit et crucifixum est, nos sicut homo timore toto corpore concussus timuimus, quamuis non ex caritate aliqua diuina sed ex timore potencie tue et magnitudine virtutis tue. Ipse autem stabat imperterritus et non curauit. **9** Cumque applicuit te ad os suum, quod erat quasi vas immundissimum omni spurcicia, nos fuimus quasi homines dissoluti viribus et quasi ille, cui omnis virtus deficit, necnon et quasi mortui pre timore, cum tamen immortales sumus, et ille non timuit nec contremuit te contingere. **10** Sed quia dominum maiestatis non decuit intrare in tam confusum vas, recessisti ab eo cum deitate tua et humanitate, et illo solo remanente, qui pre timore ad horam discessimus, reuertebamur ad eum cum furore.

11 In hiis omnibus precellit nos in malicia et ideo iuste possidemus eum. Ergo quia iustus iudex es, fac nobis de eo iudicium.” **12** Respondit iudex: ”Audio quid exigitis, sed tu, misera anima, dic ista audiente, qualem circa finem tuum, cum adhuc ratione et robore corporis fruereris, habuisti voluntatem?”

13 Respondit illa: ”Voluntas mea fuit sine fine peccare nec umquam desistere; sed quia sciui me non semper victurum, statui usque ad extremum punctum peccare et in tali intencione separabar a corpore.” **14** Tunc ait iudex: ”Consciencia tua est iudex tuus. Ergo in conscientia tua dic, quale iudicium mereris!” Respondit anima: ”Iudicium meum est amarissimum supplicium et pessimum sine fine duraturum absque omni misericordia.” Tunc demones post auditum iudicium eius discesserunt cum ea.

15 Tunc Dominus dixit ad illam: ”Ecce, sponsa, quid sacerdotes faciunt michi! Ipsos pre omnibus angelis et hominibus elegi et super omnes honorauit. Ipsi autem pre omnibus Iudeis et gentilibus et pre omnibus demonibus me magis prouocant.”

Christus ostendit, qualem caritatem fecerat sacerdotibus; sed ipsi ingrati quasi adultera sponsa Christum contempnunt, tres alios amatores, scilicet mundum, carnem et Dyabolum diligentes; et hoc ostendit in anima unius sacerdotis nouiter defuncti eternaliter condempnati. Capitulum CXXXV.

1 "Ego sum quasi sponsus, qui sponsam suam cum omni caritate dicit in domum suam. Sic ego coniunxi sacerdotes michi cum corpore meo, ut ipsi essent in me et ego in eis. **2** Sed ipsi respondent michi sicut adultera sponso: 'Verba tua non placent michi, diuicie tue vane, voluptas tua quasi venenum. Ego habeo tres, quos magis diligere volo et sequi.' **3** Cui vir mansuetus respondit: 'Sponsa mea, audi me, expecta magis, quia verba tua debent esse mea, voluntas tua voluntas mea, diuicie tue diuicie mee, voluptas tua voluptas mea!' **4** Que nullo modo vult audire sed discedit ad illos tres. Cumque discessisset tam longe, ut non videretur sponsus, primus illorum, id est mundus, ait: 'Hic est diuisio viarum et ego non possum amplius sequi eam. Ideo ego volo habere omnes diuicias eius.' **5** Secundus dicit, id est corpus: 'Ego mortalis sum et cibus fiam vermium, ipsa autem immortalis, ideo relinquo eam hic.' Tercius ait, id est Dyabolus: 'Ego sum immortalis et sine fine mansurus; quia noluit esse cum viro suo, sine fine me sequetur.'

6 Sic faciunt michi isti maledicti sacerdotes. Ipsi deberent esse membrum meum et ita excellentes pre aliis sicut digitus in manu, sed ipsi deteriores sunt Dyabolo. Et ideo pre omnibus dyabolis profundius submergentur in infernum, nisi se emendauerint. **7** Ego voco eos quasi sponsus. Omne, quod possum, facio eis, sed eo longius discedunt, quo plus voco. Verba mea non placent eis, diuicie mee onerose sunt, dulcia verba mea quasi venenum abhominantur. **8** Curro post eos monendo quasi pius pater, supportando quasi mitis dominus, donis attrahendo quasi bonus sponsus, sed ipsi eo magis auertunt se, quo plus voco. **9** Tres amicos magis quam me diligunt, id est mundum et corpus. Ideo tertius, id est Dyabolus, recipiet eos et numquam dimittet. Ideo ve eis, quod umquam sacerdotes et membra mea facti sunt. **10** Ille sacerdos, qui nunc moriebatur, habuit tria. Primo superbiam, quia vestiuit se sicut episcopus, secundo laudatus <est> de sapiencia, tercio ad quocumque voluit et corpori placuit flexit voluntatem suam. **11** Abstinuit pro salute corporis, et quidquid ei placuit fecit, non ad voluntatem meam. Sed quid nunc profuit ei? Ideo pro superbia est ante me quasi homo ad medietatem corruptus et fetidus et plenus ulceribus et corrupta carne. **12** Pro laude est neglectus ante me et negligetur ab hominibus. Pro voluntate propria corpus receperunt vermes, animam demones sine fine cruciantes.

13 Ecce miseri, quid diligunt et quid faciunt! Ubi nunc amici eius, ubi bona, ubi honor et gloria? Pro hiis omnibus nunc habebit perpetuam confusionem. **14** Ipsi emunt paruum, id est temporalem honorem, et dimittunt magnum, id est eternum gaudium. Ve talibus, quod umquam nati fuerunt! Ipsi enim profundius cadunt in infernum quam quisquis alius."

*Reuelaciones infrascriptas habuit in visione spirituali diuinitus deuota ancilla Christi sancte memorie
domina Birgitta stando in oracione, que diriguntur ad summos pontifices Clementem VI, Innocencium VI,
Urbanum V, Gregorium XI, que tractant de reducendo sedem apostolicam et Romanam curiam ad Romam
et de reformacione Ecclesie ex precepto Dei omnipotentis. Capitulum CXXXVI.*

0 <Pars prior> Christus per duos annos ante iubileum dat sponse verba hic contenta et precipit illa mittere pape Clementi <sexto>, scilicet quod faceret pacem inter reges Francie et Anglie et quod veniret in Italiam et annunciatet annum iubileum. Et hanc reuelacionem portauit dominus Hemmingus, episcopus Aboensis, et frater Petrus, prior monasterii Aluastra Cisterciensis ordinis de regno Swecie.

1 Filius Dei loquitur ad sponsam dicens: "Scribe ex parte mea pape Clementi verba hec: Ego exaltaui te et ascendere te feci per omnes gradus honoris. Surge igitur ad faciendum pacem inter reges Francie et Anglie, qui sunt periculose bestie, animarum proditores. **2** Veni deinde ad Italiam et predica ibi verbum et annum salutis et dilectionis diuine! Et vide plateas stratas sanctorum meorum sanguine, et dabo tibi mercedem illam que non finietur. **3** Attende eciam tempora priora, in quibus audacter ad iram prouocasti me, et silui, in quibus fecisti que voluisti et non debuisti, et ego quasi non audiens paciens fui. **4** Quia tempus meum nunc appropinquat et exquiram a te negligenciam et audaciam temporis tui. Et sicut per omnes gradus ascendere te feci, sic descendes spiritualiter per alios gradus, quos experieris veraciter in anima et corpore, nisi obedieris verbis meis. **5** Et silebit lingua tua magniloqua, et nomen tuum, quod vocasti in terris, in obliuione et opprobrio erit in conspectu meo et sanctorum meorum. Exquiram eciam a te, quam indigne (permissione tamen mea) ad omnes gradus ascendisti, quod ego Deus melius scio, quam tua negligens conscientia recordatur. **6** Queram quoque a te, quantum in reformacione pacis regum teputisti et quantum in aliam partem declinasti. Insuper non erit in obliuione, qualiter cupiditas et ambicio in Ecclesia floruit tempore tuo et aucta est, et quod multa reformatre et emendare potuisti sed tu, amator carnis, noluisti. **7** Surge igitur, antequam nouissima hora tua appropinquans veniat, et negligencias priorum temporum penultimo tempore zelando extingue! Si autem dubitas, cuius spiritus verba ista sint, ecce regnum et persona nota sunt, in quibus stupor et mirabilia facta sunt. **8** Iusticia enim et misericordia, de quibus loquor, appropinquant ubique terrarum. Conscientia enim tua racionabile dicit esse illud, quod moneo, et caritatium esse, quod suadeo. **9** Et nisi pacientia mea seruasset te, iam profundius ultra alios predecessores tuos descendisses. Ergo inquire in libro conscientie tue et vide, si veritatem loquor!"

10 <Pars posterior> Verba Christi ad sponsam mencionem facienda de Papa Innocencio VI, qui fuit post Clementem.

11 Filius loquitur ad sponsam dicens: "Iste Papa Innocencius est de ere meliori quam antecessor eius et materia apta ad recipiendum colores optimos, sed malicia hominum exigit, ut cicius tollatur de medio. **12** Cui voluntas sua bona reputabitur in coronam et glorie augmentacionem. Verumtamen, si verba mea librorum tibi data audiret, fieret melior, et qui deferrent ad eum verba sublimius coronarentur."

*Reuelacio tangens papam Urbanum, quam habuit sponsa Christi in Roma super confirmatione regule
sancti Salvatoris et super indulgenciis sancti Petri ad vincula a Christo concessis monasterio beate
Virginis in Wazstenom. Capitulum CXXXVII.*

1 Filius Dei loquitur ad sponsam: "Qui habet glomeracionem filorum, in qua est intus aurum optimum, non desinit filare, donec inuenierit aurum. Quo inuento utitur eo possessor ad honorem et commodum suum. **2** Sic iste papa Urbanus aurum est ductile ad bona sed sollicitudinibus mundi vallatus est. **3** Ideo vade et dic ei ex parte mea: 'Tempus tuum breue est. Surge et attende, quomodo anime tibi commisso saluentur! Ego obtuli tibi regulam religionis, que fundari et incipi debet in loco Watzstenom in Swecia, que de ore meo processit. **4** Nunc autem volo, ut non solum auctoritate tua confirmetur sed et benedictione tua, qui vicarius meus in terris es, roboretur. **5** Ego dictau eam et dotaui spirituali dote, scilicet concedendo indulgencias, que sunt in ecclesia sancti Petri ad vincula in Roma. Tu ergo approba coram hominibus quod coram exercitu meo celesti est sanctitum. **6** Si autem queris signum, quod hec ego loquor, hoc iam ostendi tibi,

quia quando primum audisti verba mea, anima tua in aduentu nuncii mei spiritualiter fuit consolata. Si autem queris ulterius signum, dabitur tibi sed non sicut Ione prophete.'

7 Tu autem sponsa mea, cui dictam graciam feci, si non poteris habere litteram et graciam pape et sigillum super concessione indulgencie dicte nisi precedente pecunia, sufficit tibi benediccio mea. 8 Ego enim approbaboo et confirmabo verbum meum et omnes sancti erunt tibi testes, Mater mea sit tibi sigillum, Pater meus confirmator et Spiritus sanctus adueniencium ad monasterium tum consolator."

Hec est revelacio, quam habuit sponsa Christi in Roma de eodem papa Urbano antequam rediret Awinionem anno Domini MCCCLXX°, quam ipsa presentauit ei in monte Flasconis. Capitulum CXXXVIII.

1 Vigilante de nocte prefata persona in oracione visum fuit sibi, ac si una vox loqueretur procedens a quodam circulo splendoris ad modum solis. Que quidem vox dixit sibi hec verba, que sequuntur.

2 "Ego sum Mater Dei, quia sic placuit sibi. Ego eciam sum Mater omnium, qui sunt in superno gaudio. Quamuis infantes habeant suam necessitatem secundum suam voluntatem, tamen in augmentum sue leticie cumulatur eis gaudium ex eo, quod vident faciem matris sue blandam. 3 Sic placet Deo dare omnibus in celesti curia gaudium et exultacionem de mee virginitatis puritate et mearum virtutum pulchritudine, quamuis habeant incomprehensibiliter ex eius diuinitatis potencia totum bonum. 4 Sum eciam Mater omnium, qui sunt in purgatorio, quia omnes pene, que debentur purgandis pro peccatis suis, in qualibet hora propter preces meas quodammodo mitigantur. Ita placet Deo, et aliisque ex hiis penis, que debentur eis de rigore diuine iusticie, minuuntur.

5 Ego sum eciam Mater tocius iusticie, que est in mundo, quam iusticiam Filius meus dilexit dileccione perfectissima. Et sicut materna manus semper parata est ad opponendum se periculo in cordis filii sui defensionem, si aliquis niteretur in sui lesionem, ita ego sum parata iugiter iustos qui sunt in mundo defendere et de omni spirituali periculo liberare. 6 Ego eciam sum quasi mater omnium peccatorum se volencium emendare et habencium voluntatem in Deum amplius non peccare, et sum voluntaria ipsum peccatorem in meam defensionem accipere sicut caritatiua mater, dum videret filium nudum ab inimicis acutos gladios habentibus sibi occurrentem. 7 Nonne ipsa tunc opponeret se periculis viriliter, ut filium suum de manibus inimicorum suorum liberaret et eriperet et in sinu suo gaudenter conseruaret? 8 Ita facio et faciam ego omnibus peccatoribus misericordiam a Filio meo potentibus sub vera contritione et diuina dileccione.

9 Audi tu et attende diligenter, quid ego volo dicere de duobus filiis meis, quos tibi volo nominare. Primus quem dico est filius meus Jesus Christus, qui natus est de mea carne virginea ad hoc, ut suam caritatem manifestaret et animas redimeret. 10 Propter quod non pepercit sui corporis laboribus nec sui sanguinis effusionibus nec dignatus est audire contumelias et sustinere sue mortis penam. Ille est ipse Deus et est omnipotens in eterna leticia. 11 Secundus, quem reproto pro filio meo, est ille qui residet in papali sede in sede Dei in mundo, si obedierit preceptis suis et ipsum dilexerit perfecta caritate.

12 Modo volo aliquid loqui super isto papa, qui nominatur Urbanus. Propter precem meam obtinuit ipse Spiritus sancti infusionem, ut deberet ad Romam et Italiam declinare ad nichil aliud, nisi ut misericordiam et iusticiam ficeret, fidem catholicam roboraret, pacem reformaret et sic sanctam Ecclesiam innouaret. 13

Sicut mater dicit filium suum ad locum, ubi sibi placet, dum ostendit sibi ubera sua, ita duxi ego Urbanum papam mea prece et opere Spiritus sancti de Awinione ad Romam sine quouis periculo suo corporali. **14** Quid fecerat ipse michi? Iam vertit ad me dorsum et non faciem et intendit a me recedere; et dicit eum ad hoc malignus spiritus cum sua fraude. Nam tedium habet de diuino labore et libitum ad suum commodum corporale. **15** Item trahit eum Dyabolus cum delectacione mundiali, nam nimis desiderio est sibi terra nacionis sue mundano more. Item trahitur carnalium amicorum consiliis, qui magis attendunt suam delectacionem et voluntatem quam Dei honorem et voluntatem vel anime sue profectum et salutem. **16** Si contigerit ipsum redire ad terras, ubi fuit electus papa, ipse habebit in breui tempore unam percussionem siue alapam, quod dentes sui stringentur seu stridrebunt; visus caligabit et fuscus erit et tocius corporis sui membra contremiscent; **17** Ardor Spiritus sancti paulisper tepescet in eo et recedet et omnium amicorum Dei preces, qui pro ipso orare decreuerunt lacrimis gemebundis, torpebunt et corda ad eius dilectionem frigescent. **18** Et de duobus coram Deo reddet racionem; primo de hiis que fecerat in papali sede, secundo de hiis que omiserat ex hiis, que potuisset in Dei honorem fecisse in sua magna maiestate.”

Hec que sequitur est reuelacio prima que fuit missa domino Gregorio pape XI° per dominum Latinum de Ursinis. Capitulum CXXXIX.

1 Una persona vigilans et non dormiens sed in oracione persistens in spiritu rapta fuit. Et tunc omnes corporis eius vires quasi deficere videbantur, sed cor ipsius inflammabatur et exultabat caritatis ardore eiusque anima consolabatur, et quodam diuino robore confortabatur spiritus eius, ac eciam tota conscientia eius replebatur intellectu spirituali.

2 Cui persone tunc apparuit visio talis. Audiebat enim tunc ipsa quandam vocem dulcisonam eam taliter alloquentem: ”Ego sum illa que genui Dei filium, verum Deum, Iesum Christum. **3** Quoniam alias dixi tibi aliqua verba, que Urbano pape deberent nunciari, nunc eciam dico tibi aliqua, que mittenda sunt pape Gregorio. Sed ut melius intelligentur, dicam tibi ea per quandam similitudinem. **4** Sicut enim pia mater dilectum videns filium suum nudum et frigidum in terra iacentem et ad erigendum se vires corporis nullas habentem, sed pre desiderio fauoris et lactis materni querulis vocibus cum vagitu plorantem, **5** que tunc tenera dileccione compassa filio festine currit et, ne deficiat frigore, pia manu materna de terra eleuat ipsum, quem statim leniter fouet et materno calore sui pectoris mitissime calefacit eumque dulciter mamillarum suarum lacte cibat, **6** sic ego Mater misericordie facere volo pape Gregorio, si in Romam et Italiam redire voluerit animo permanendi et voluntatem habuerit ibidem ut pius pastor plangendi compassionis lacrimis gemebundis animarum sibi ouium commissarum eternam perdicionem et earum dampna et dispendia dolorosa, et innouare proposuerit statum Ecclesie cum humilitate et pastorali debita caritate.

7 Tunc enim sicut pia mater eleuabo eum de terra velut nudum filium frigidum, id est separabo eum et totum eius cor ab omni delectacione terrena et ab omni mundano amore, que sunt contra Dei voluntatem, et calefaciam eum suauiter materno calore scilicet caritatis mee, que est in pectore meo. **8** Saturabo eciam ipsum lacte meo, id est oracione mea, que similis est lacti. O, quam innumerabiles sunt illi, qui lacte oracionis mee sustentantur et dulciter saturantur! **9** Isto enim lacte saturabo eum, id est oracione mea, quam faciam pro eo ad Dominum et Deum meum, qui est filius meus, ut ipse dignetur misereri et unire Spiritum suum sanctum cum interno sanguine cordis eiusdem Gregorii pape. **10** Tunc autem ipse saciabitur vera

sacietate perfecte in tantum, quod ulterius ad nichil aliud desiderabit in hoc seculo viuere, nisi ut possit Dei honorem totis suis viribus augmentare.

11 Ecce iam nunc ostendi ei maternam caritatem, quam faciam sibi, si obedierit, quia voluntas Dei est, ut transferat sedem suam ad Romam cum humilitate. **12** Modo eciam, ne in posterum ignorancia excusetur, ego precauens eum caritate materna annuncio ei ista que sequuntur, videlicet quod si predictis ipse non obedierit, indubitanter senciet iusticie virgam, id est filii mei indignacionem, quia tunc abbreuiabitur vita eius et vocabitur ad iudicium Dei. **13** Nulla tunc ei temporalium potestas auxiliabitur dominorum, non ei sapiencia et sciencia proderunt medicorum nec flatus aeris sue natalis patrie proficiet ei ad eius vitam aliquatenus prorogandam.”

14 Quasi dicat, quod si eciam venerit Romam et predicta non fecerit, tunc abbreuiabitur eius vita nec proderunt ei medici nec reuertetur ad Awinionem, ubi possit ei proficere aer natalis patrie, sed pocius morietur.

Nota ista quatuor sequentia, que precipiuntur pape, scilicet quod veniat Romam cum humilitate, secundo quod animo permanendi, tertio quod plangat dampna perditionem animarum, quarto quod renouare conetur Ecclesiam Dei et cetera. Que omnia si non fecerit, abbreuiabitur eius vita, ut habetur superius ibi "Modo eciam" et cetera. Et ideo non sufficit pape quod solummodo veniat Romam, nisi perficiet illa supradicta quatuor, que ei precipiuntur. Sequitur visio secunda, quam portauit dominus comes de Nola eidem pape Gregorio XI^o. Capitulum CXL.

1 Laus Deo sit pro omni dilectione sua et seruicium, et honor sanctissime Marie preciose virginis sue matri pro compassione, quam habet super omnes, quos Filius suus redemit suo sanguine precioso! **2** Pater sancte, hinc est quod cuidam persone, quam vos bene nostis, vigilando in oracione existenti contigit, quod senciebat cor suum totum inflammati diuine caritatis ardore et quadam visitacione Spiritus sancti.

3 Que quidem persona tunc audiuit quandam vocem sibi dicentem: ”Audi tu, que vides spiritualia, et dicio illud, quod tibi modo precipitur, et scribe Gregorio summo pontifici hec verba, que modo audies. **4** Ego que modo loquor tibi sum illa, quam Deo placuit in matrem sibi eligere, qui de carne mea sibi sumpsit corpus humanum. Ipse quidem filius meus fecit cum Gregorio papa magnum opus misericordie, quando scilicet per me fecit sibi dici sanctissimam suam voluntatem, quam in priori reuelacione sibi transmissa ei plenius intimauit. **5** Et hoc factum est pocius propter oraciones et lacrimas amicorum Dei quam propter eius aliqua merita precedencia. Ideo ego et Dyabolus inimicus eius grande certamen habuimus super eum. **6** Nam ego monui eundem Gregorium papam in alia littera, ut festinanter ad Romam seu Italiam se transferret cum humilitate et diuina caritate et ut ibidem suam sedem poneret et usque ad mortem omnino permaneret. **7** Dyabolus vero et aliqui consiliarii eiusdem pape consuluerunt ei tardare et in illis ubi nunc est partibus demorari et hoc propter carnalem amorem et eciam propter parentum et amicorum carnalium mundanam delectacionem et consolacionem. **8** Et ideo Dyabolus maiorem nunc habet iusticiam et occasionem temptandi eum, quia magis obediuit consilio Dyaboli et amicorum carnalium quam Dei et mee voluntati.

9 Verum quia ipse papa desiderat de voluntate Dei adhuc plenius certificari, ideo iustum est, ut tale suum desiderium impleatur. Nouerit igitur certissime hoc, quod infra sequitur, esse voluntatis Dei, **10** videlicet quod sine dilacione quacumque ipse veniat ad Italiam seu Romam et omnino taliter faciat et acceleret iter suum cum festinancia ad veniendum, quod in mense Marcii vel ad ultimum intrante Aprili proxime futuro ipse personaliter in predicta urbe seu prouincia Italia omnino sit ingressus, si ipse umquam in matrem voluerit me habere. **11** Si autem in predictis inobediens fuerit, veraciter sciat, quod numquam amplius tali consolacione, id est alia mea visitacione seu reuelacione visitabitur in hoc mundo sed post mortem suam respondebit coram diuina iusticia, cur mandatis Dei noluerit obedire. **12** Si vero in predictis obedierit, tunc eciam ego complebo ea, que promisi in reuelacione illa a me sibi primitus destinata.

13 Notum eciam facio eidem pape, quod numquam erit sic firma et tranquilla pax in Francia, quod habitantes in ea plena securitate et concordia possunt ullenatus congaudere, antequam populus regni illius placauerint Deum filium meum per aliqua magna opera pietatis et humilitatis, quem suis multis prauis operibus et offensionibus ad indignacionem et iram hactenus prouocauerunt. **14** Propterea nouerit, quod iter seu passagium illorum armigerorum de inquis societatibus iniquorum, quod ipsi facere volunt ad sanctum sepulchrum Filii mei, non magis placet eidem Filio vero Deo quam aurum illud, quod populus Israel proiecit in ignem, de quo Dyabolus conflatilem vitulum compaginavit, quia in eis est superbia et cupiditas. **15** Et si aliquam habent voluntatem eundi ad memoratum sepulchrum, magis est propter superbiam et cupiditatem pecunie quam propter amorem et honorem Dei.” Et hiis dictis hec visio disparuit.

16 Post hec autem subiunxit et dixit michi mater Dei: ”Item dic episcopo meo heremite, quod claudat istam litteram et sigillet eam et postea scribat in alio papero copiam eius et ostendat eandem copiam apertam illi abbatи nuncio pape et Nolano comiti, ut ipsi legant illam et sciant, quid continetur in ea. **17** Postquam vero ipsi eam legerint, dimittat eis supradictam litteram clausam, sigillatam, quam ipsi statim mittant pape Gregorio sine mora. Sed copiam illam apertam postquam legerint, non dimittat eis, sed volo, quod dilaceret et rumpat eam coram oculis eorum in frusta. **18** Quia sicut littera, que est una, dilacerabitur in multa frusticula, sic, nisi papa tempore et anno prefixo venerit in Italiam, terre Ecclesie, que sub una eius obediencia et subieccione modo eidem obediunt, diuidentur in plures partes in manus tyrannorum. **19** Et firmissime scias, quod in augmentum tribulacionis ipsius pape non solum ipse audiet sed et videbit oculis suis esse vera que dico. Nec poterit cum tota manu potencie sue reducere terras predictas Ecclesie ad pristinum statum sue obediencie et pacis. **20** Ista enim verba, que nunc dico tibi, adhuc non sunt dicenda nec scribenda illi abbatи, quia semen occultatur in terra, donec fructificet in spicam.”

Reuelacio facta sponse in Neapoſi pro eodem, quando rediit de Ierusalem. Sed hanc reuelacionem non misit pape, quia non fuit ei preceptum diuinitus. Capitulum CXLI.

1 Christus apparuit domine Birgitte oranti pro papa Gregorio XI et dixit ei: ”Attende, filia, ad verba que loquor! Scias enim, quod iste papa Gregorius est similis paralitico, qui non mouet manus ad operandum nec pedes ad ambulandum. **2** Sicut enim infirmitas paralisis generatur ex sanguine et humore corrupto et frigore, sic istum papam tenet quasi impeditum immoderatus amor sanguinis sui et frigus tepiditatis mentis sue ad me. **3** Sed scias, quod adiutorio virginis Marie Matris mee iam incipiet mouere manus et pedes, scilicet faciendo voluntatem meam et honorem meum in veniendo Romam. Ideo scias certissime, quod ipse veniet Romam et ibi inchoabit viam ad aliqua bona futura sed non consummabit.”

4 Tunc autem respondit domina Birgitta: ”O, Domine Deus meus! Regina Neapolis et multi alii dicunt michi, quod impossibile est eum venire Romam, quia rex Francie et cardinales et alii quamplurima ei ponunt impedimenta ad veniendum. **5** Et audiui, quod multi insurgunt ibi dicentes se habere spiritum Dei et diuinis reuelaciones et visiones, qui pretextu illarum dissuadent ei venire. Et ideo timeo multum, quod impediatur aduentus eius.” **6** Respondit Deus: ”Audisti legi, quod Ieremias erat in diebus illis in Israel, qui habebat spiritum Dei ad prophetandum, et multi erant tunc, qui habebant spiritum sompniorum et mendacii, quibus rex iniquus credidit, et ideo venit ipse rex in captiuitatem et populus cum eo. Nam si rex credidisset soli Ieremie, ablata fuisset ira mea ab eo.

7 Sic eciam nunc est, quia siue surgant sapientes siue surgant sompniatores siue surgant amici non spiritus sed carnis ipsius Gregorii pape, et suadeant et dissuadeant contrarium, nichilominus tamen ego Dominus preualeo eis et ducam ipsum papam ad Romam non ad eorum consolacionem. **8** Sed utrum tu videbis eum venire an non, tibi non est hoc licitum scire.”

Reuelacio facta sponse in Neapoli de eodem papa Gregorio, quam portauit ei quidam heremita, qui episcopatum renunciauerat. Capitulum CXLI.

1 Pater sancte, illa persona, quam bene nouit sanctitas vestra, existens in oracione vigilans, cum staret tunc in raptu mentis contemplacione suspensa, vidi in spiritu similitudinem throni, in quo sedebat similitudo hominis, inestimabilis pulchritudinis et incomprehensibilis potencie dominus. **2** Et in circuitu throni stabat multitudo magna sanctorum et innumerabilis exercitus angelorum. Et ante sedentem in throno stabat remote quidam episcopus indutus pontificalibus ornamentis.

3 Ipse autem dominus, qui in throno sedebat michi loquebatur sic dicens: ”Michi data est omnis potestas in celo et in terra a Patre meo. Et licet videor tibi loqui quasi de uno ore, attamen non solus loquor, quia Pater loquitur mecum et Spiritus sanctus, que tres persone unum sumus in diuinitatis substancia.”

4 Deinde ad illum episcopum loquebatur dicens: ”Audi, Gregori papa, undecim verba, que ego loquor tecum, et diligenter attende ad ea que tibi dico! **5** Cur tantum odis me? Quare tanta est audacia tua et presumpcio tua contra me? Nam curia tua mundana depredatur curiam meam celestem. Tu vero superbe spolias me ouibus meis, bona quoque ecclesiastica, que mea propria sunt, et bona subditorum Ecclesie mee indebite extorques et surripis et das illa amicis tuis temporalibus. **6** Tu eciam bona rapis et recipis iniuste a pauperibus meis et illa das et distribuis indecenter diuitibus tuis, propter quod nimia est audacia tua et presumpcio, eo quod tu tam temere intras curiam meam et non parcis eis, que mea propria sunt.

7 Quid feci tibi, Gregori? Ego enim pacienter permisi te ascendere ad summum pontificatum et predixi tibi voluntatem meam per litteras de Roma tibi diuina reuelacione transmissas, ammonendo te per illas de salute anime tue, et precautaui te in eis de magno dispendio tuo. **8** Quid ergo pro tantis beneficiis rependis michi? Et quid facis hoc, videlicet quod in curia tua regnat superbia maxima, cupiditas insaciabilis et luxuria michi execrabilis ac eciam vorago pessima horribilis simonie?

9 Insuper et tu eciam rapis et depredaris a me innumerabiles animas. Nam quasi omnes, qui veniunt ad curiam tuam, mittis in Gehennam ignis ex eo, quod non diligenter attendis ea que pertinent ad curiam

meam, quia tu est prelatus et pastor mearum ouium; **10** et ideo culpa tua est, quod non discrete consideras ea que ad spiritualem salutem ipsarum facienda et corrigenda sunt.

11 Et quamuis ex predictis possem te secundum iusticiam condempnare, tamen ex misericordia adhuc iterum moneo te de salute anime tue, videlicet ut venias Romam ad sedem tuam, quam cicius poteris; tempus enim pono in arbitrio tuo. **12** Scias tamen, quod quanto plus tardaueris, tanto plus diminuitur profectus anime tue et omnium tuarum virtutum. Et quanto cicius ad Romam veneris, tanto cicius accrescent tibi virtutes et dona Spiritus sancti et inflammaberis diuino igne caritatis mee. **13** Veni igitur et noli tardare! Veni non cum superbia solita et mundana pompa sed cum omni humilitate et ardenti caritate! Et postquam sic veneris, extirpa, euelle et dissipa omnia vicia de curia tua! **14** Remoue eciam a te consilia carnalium et mundanorum amicorum tuorum et sequere humiliter consilia spiritualia amicorum meorum. Aggredere ergo et noli timere, consurge viriliter, induere fortitudinem confidenter! **15** Incipe renouare Ecclesiam meam, quam ego acquisiui meo proprio sanguine, ut renouetur et spiritualiter reducatur ad pristinum statum suum sanctum, quia iam nunc magis veneratur lupanar quam sancta mea Ecclesia.

16 Si autem non obedieris predice voluntati mee, firmiter scias, quod tali sentencia et spirituali iusticia condempnaberis a me coram tota mea celesti curia, **17** quali condemnatur et punitur temporaliter prelatus degradandus, qui publice exuitur sacris vestibus pontificalibus glorie cum pudore et maledicione et repletur ignominia et confusione. **18** Sic ego faciam tibi. Nam deponam te de celesti gloria. Et omnia, que tibi modo sunt ad pacem et honorem, erunt tibi ad malediccionem et eternam confusionem. **19** Et quilibet inferni dyabolus rapiet morsellum de anima tua, quamvis ipsa immortalis et inconsumptibilis sit, et pro benedictione repleberis eterna malediccione. Et quamdiu paciar te inobedientem michi, tamdiu prosperaberis.

20 Verumptamen, fili Gregori, adhuc moneo te, ut humiliter conuertaris ad me. Et obedi consilio meo, Patris tui et creatoris tui, quia si tu predicto modo obedieris michi, ego ut pater pius misericorditer suscipiam te.

21 Aggredere igitur viriliter viam iusticie et prosperaberis. Noli contempnere diligentem te, quia si tu obedieris, faciam tecum misericordiam et benedicam te ac eciam vestiam te et ornabo te preciosis ornamentis pontificalibus veri pape et induam te me ipso ita, quod tu eris in me et ego ero in te, et glorificaberis in eternum.”

22 Hiis autem sic visis et auditis hec visio disparuit.

Reuelacio quarta, quam beata Birgitta misit domino pape in mense Iulii anno Domini M.CCC.LXXIII. Et ipsa scripsit cuidam heremite, qui olim fuit episcopus, qui tunc erat cum domino papa in Awinione.

Capitulum CXLIII.

1 Dominus noster Iesus Christus dixit michi, domine episcope, quod ego scriberem vobis infrascripta verba, que debetis ostendere summo pontifici.

2 ”Papa petit signum. Dic ei, quod Pharisei petierunt signum, quibus respondi, quod sicut Ionas fuit in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus, sic ego Filius virginis fui in terra mortuus tribus diebus et tribus

noctibus. Post vero signum promissum ego Filius Dei fui passus, mortuus et sepultus et resurrexi et ascendi in gloriam meam. **3** Sic ipse papa Gregorius accepit signum ammonicionis mee, ut saluet animas: faciat ergo opere que honoris sunt mei et labore, quomodo saluentur anime et ut Ecclesia mea veniat ad pristinum statum et meliorem dispositionem, et tunc experietur signum et fructum eterne consolacionis. **4** Secundum habebit signum, quod nisi obedierit verbis meis et venerit in Italiam, non solum temporalia perdet sed eciam spiritualia et senciet tribulacionem cordis, quamdiu viuet. Et quamvis quandoque cor eius videtur habere reeuamen, tamen remorsus conscientie et interna tribulacio remanebit sibi. **5** Tercium signum est, quod ego Deus loquor cum una muliere verba mirabilia. Ad quid hoc et ad quem fructum nisi ad animarum salutem et utilitatem et ut mali emendentur et ut boni fiant meliores?

6 De discordia vero inter papam et Barnabonem respondeo, quod ultra modum est michi odiosa, quia infinite anime de illa periclitantur. **7** Ideo placitum est michi, quod concordia fiat. Nam eciam si papa expulsus esset a papatu suo, melius esset quod ipse humiliaret se et faceret concordiam, quacumque occasione posset fieri, antequam tot anime perirent in eternam dampnacionem. **8** De emendacione vero regni Francie non habebit scire, antequam personaliter papa venerit in Italiam.

9 Itaque sicut si staret patibulum, super quod penderet funis, quem ex una parte infiniti traherent ex alia vero non nisi unus, sic dampnacio animarum aperta est et quasi ad illam plerique laborant. **10** Ideo papa iste respiciat ad me unum, quia licet omnes dissuadeant ei venire Romam et obsistant, quantum possunt, confidat in me uno et ego iuuabo eum, et nulli preualebunt in eum. **11** Sed sicut pulli in nido, veniente matre, eleuant se et clamant et gaudent, sic ego gaudenter occurram ei et eleuabo eum et ad animam et corpus honorabo.”

12 Item ait Dominus: ”Quoniam dubitat papa, an debeat venire Romam pro reformacione pacis et Ecclesie mee, volo quod omnino veniat in proximo sequenti autumpno. Et sciat eciam, quod nichil grarius potest michi facere, quam quod in Italiam veniat.”

Visio, quam habuit sponsa Christi de iudicio anime cuiusdam summi pontificis defuncti. Capitulum

CXLIII.

1 Videbat sponsa quasi unam personam pontificis vestitam scapulari, que stabat in domo luto platearum respersa, cuius domus tectum fere iacebat super cerebrum dicte persone compressum. **2** Et Ethiopes nigri habentes uncus et alia instrumenta nocendi circumuallabant domum sed non valebant tangere personam illam, licet terrebant eam terrore maximo.

3 Et tunc audiui vocem dicentem michi: ”Hec est anima illius magni pontificis, quem tu nosti. Domus enim ista est retribucio eius spiritualis. Nam aliqua mundana tractabat et ideo remuneracio eius nondum lucida est, donec in purgatorio mundetur et dealbetur spiritualibus oracionibus et caritate Dei. **4** Quod vero tectum comprimit cerebrum eius, signum misterii est, quia tectum significat caritatem Dei, que quanto maior est, tanto lacior est et sublimior ad spiritualia et ad ferorem Dei. **5** Sed quia caritas anime illius in aliquibus mundialibus operibus ardebat et magis sequebatur voluntatem propriam, ideo tectum, quod luminosum et altum est electis Dei, angustum est sibi, donec sanguine filii Dei et celestis curie interuentu dilatetur. **6** Quod vero anima induita est scapulari, signum est, quod studuit se conformare religioni sue monastiche et vocacioni sue, sed non tantum conatus est, quod esset exemplar proficiencium et forma perfectorum.

7 Nunc autem tibi licitum est scire tria de operibus, que fecit in vita sua, propter que nunc patitur penam. Primum est, quod fecit quandam inobedientiam contra Deum et conscienciam suam, de quo contritionem habuit et remorsum consciencie sue. **8** Secundum est, quod dispensabat in aliquibus cum quibusdam propter carnalem amorem sequendo voluntatem suam. Tercium est, quod dissimulabat aliqua, ne offenderet quos diligebat, que corrigere potuisset.

9 Verum tamen scias, quod anima ista non est cum illis, qui descendunt in infernum, nec cum illis, qui veniunt ad grauiora examina purgatorii, sed cum illis est, qui cotidie festinanter appropinquant gracie et visioni maiestatis Dei omnipotentis."

Explicit quartus liber reuelacionum celestium sancte Birgitte.